
OBEC RUDOLTICE 
Zastupitelstvo obce Rudoltice 

Č.j.  774/2023/OURU-3 
Počet listů:      4   
Počet příloh:    7 
Počet listů příloh:   22 
Spisový znak: 101.2.1 

 
 
 

ZÁPIS 
z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Rudoltice, 

konaného dne 7.9.2023 od 19.00 hod. 
 

 
Program: 
 
1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
2) Schválení programu 
3) Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí individuální účelové investiční dotace na stavbu a rekonstrukci 

požární zbrojnice pro jednotku SDH obce z rozpočtu Pardubického kraje v rámci dotačního programu 
MV - GŘ HZS ČR – 2023 

4) Obecně závazná vyhláška obce Rudoltice o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 
5) Obecně závazná vyhláška obce Rudoltice o místním poplatku ze psů 
6) Různé 
7) Diskuse 
 
 
Zahájení zasedání zastupitelstva 

 
Starosta obce sdělil, že informace o konání zasedání vč. návrhu programu byla na fyzické úřední desce 
zveřejněna po dobu nejméně 7 dní. Současně byla zveřejněna na elektronické úřední desce a zasedání tak 
bylo řádně svoláno.  
 
Dle prezenční listiny je přítomno 13 členů zastupitelstva (z celkového počtu 15 členů zastupitelstva), takže 
zastupitelstvo je usnášeníschopné. 
 
Omluveni jsou zastupitelé: Mgr. Tomáš Kolomý, Jaroslav Málek. 
 
Mimo prezenční listinu je přítomna vážená veřejnost. 
 
Starosta oznámil pořízení audiozáznamu pro potřebu vyhotovení zápisu.  
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

1) Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 
 
Starosta obce navrhl zapisovatelkou paní Michaelu Orság a ověřovateli René Žáčka a Miloslava Šrámka. 
 
Návrh usnesení č. ZO/1/07/09/2023 
Zastupitelstvo obce Rudoltice určuje ověřovateli zápisu pana René Žáčka a pana Miloslava Šrámka a 
zapisovatelkou Michaelu Orság. 



 
Hlasování o návrhu usnesení: 
PRO:      13 
PROTI:     0 
ZDRŽEL SE:    0 

Návrh usnesení byl schválen. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

2) Schválení programu 
 

Starosta obce přistoupil k jednání o programu zasedání a navrhl doplnit program zasedání o následující 
bod: 

 
- Doplnění obsahu Změny č. 2 územního plánu Rudoltice 
 
 
Nikdo jiný návrh na doplnění programu neměl. 

 

Návrh usnesení č. ZO/2/07/09/2023 
Zastupitelstvo obce Rudoltice schvaluje následující program zasedání zastupitelstva: 

1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
2) Schválení programu 
3) Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí individuální účelové investiční dotace na stavbu a rekonstrukci 

požární zbrojnice pro jednotku SDH obce z rozpočtu Pardubického kraje v rámci dotačního programu 
MV - GŘ HZS ČR - 2023 

4) Obecně závazná vyhláška obce Rudoltice o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 
5) Obecně závazná vyhláška obce Rudoltice o místním poplatku ze psů 
6) Doplnění obsahu Změny č. 2 územního plánu Rudoltice 
7) Různé 
8) Diskuse 
 

Hlasování o návrhu usnesení: 
PRO:     13 
PROTI:     0 
ZDRŽEL SE:    0 

Návrh usnesení byl schválen. 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

3) Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí individuální účelové investiční dotace na stavbu a 
rekonstrukci požární zbrojnice pro jednotku SDH obce z rozpočtu Pardubického kraje 
v rámci dotačního programu MV - GŘ HZS ČR - 2023 

 
Starosta obce upřesnil, proč tak dlouho trvá vydání stavebního povolení. Obec už má souhlas s výjezdem 
na silnici 1. třídy ale čeká se na souhlas s dopravním značením od Policie ČR. 
 
Místostarostka obce upřesnila, že obec žádá ještě o dotaci 4,5 mil od státu, na kterou se musí obec 
zaregistrovat. Lhůta pro registraci byla do konce června, ale jelikož obec nemá vydané stavební povolení, 
požádala o prodloužení registrace do konce září. Nyní bude obec žádat o prodloužení do konce tohoto roku.  
 
Poté proběhla krátká diskuze mezi zastupiteli. 
 
Návrh usnesení č. ZO/3/07/09/2023 
Zastupitelstvo obce Rudoltice projednalo návrh Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí individuální účelové 
investiční dotace na stavbu a rekonstrukci požární zbrojnice pro jednotku SDH obce z rozpočtu 



Pardubického kraje v rámci dotačního programu MV - GŘ HZS ČR - 2023 uzavřené mezi Pardubickým 
krajem se sídlem Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, IČ 70892822 jako poskytovatelem na straně 
jedné a obcí jako příjemcem na straně druhé, jež je nedílnou součástí tohoto usnesení a jehož předmětem je 
v souladu se zákonem č. 129/2000 Sb., o krajích, zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů a zákonem č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, vše ve znění pozdějších předpisů, 
poskytnutí individuální účelové investiční dotace určené výhradně na stavbu – rekonstrukci požární 
zbrojnice, splňující stanovené podmínky dotačního programu Ministerstva vnitra – generálního ředitelství 
hasičského záchranného sboru České republiky pro příslušný rok, a rozhodnulo jeho uzavření schválit.  
 

Hlasování o návrhu usnesení: 
PRO:     13 
PROTI:     0 
ZDRŽEL SE:    0 

Návrh usnesení byl schválen. 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

4) Obecně závazná vyhláška obce Rudoltice o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 
 

Důvodem nového vydání obecně závazných vyhlášek o místních poplatcích je novela zákona o místních 
poplatcích č. 307, která nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2024. Tato změna se týká v naší obci dvou 
vyhlášek, a to obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za užívání veřejného prostranství a obecně 
závazné vyhlášky o místním poplatku ze psů. Tyto stávající dvě vyhlášky budou platné do 31.12.2023 než 
vejdou dnem 1.1.2024 v platnost vyhlášky nové v nichž zůstávají pravidla a výše poplatků beze změn.     

 
Návrh usnesení č. ZO/4/07/09/2023 
Zastupitelstvo obce Rudoltice projednalo návrh Obecně závazné vyhlášky obce Rudoltice o místním 
poplatku za užívání veřejného prostranství, jež je nedílnou součástí tohoto usnesení, a rozhodlo Obecně 
závaznou vyhlášku obce Rudoltice schválit. 
 
Zastupitelstvo obce Rudoltice ukládá obecnímu úřadu zveřejnit Obecně závaznou vyhlášku obce Rudoltice 
o místním poplatku za užívání veřejného prostranství na fyzické i elektronické úřední desce nejméně po 
dobu 15 dnů. 

 
Hlasování o návrhu usnesení: 
PRO:     13 
PROTI:     0 
ZDRŽEL SE:    0 

Návrh usnesení byl schválen. 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

5) Obecně závazná vyhláška obce Rudoltice o místním poplatku ze psů 
 

Návrh usnesení č. ZO/5/07/09/2023 
Zastupitelstvo obce Rudoltice projednalo návrh Obecně závazné vyhlášky obce Rudoltice o místním 
poplatku ze psů, jež je nedílnou součástí tohoto usnesení, a rozhodlo Obecně závaznou vyhlášku obce 
Rudoltice schválit. 
 
Zastupitelstvo obce Rudoltice ukládá obecnímu úřadu zveřejnit Obecně závaznou vyhlášku obce Rudoltice 
o místním poplatku ze psů na fyzické i elektronické úřední desce nejméně po dobu 15 dnů. 

 
Hlasování o návrhu usnesení: 
PRO:     13 
PROTI:     0 
ZDRŽEL SE:    0 

Návrh usnesení byl schválen. 



-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
6) Doplnění obsahu Změny č. 2 územního plánu Rudoltice 

 
Starosta obce upřesnil, že toto doplnění obsahu by se stejně muselo v budoucnu udělat. Výhoda toho je, že 
se tím zruší biokoridor, který je teď přes střed obce. O nic jiného se v tomto novém zpracování ekologické 
stability nejedná.  Dělá se to kvůli migraci zvěře, aby mohla bezpečně procházet přes obec. 
 
Návrh usnesení č. ZO/6/07/09/2023 
Zastupitelstvo obce Rudoltice schvaluje doplnění obsahu Změny č. 2 územního plánu Rudoltice o: 

 1. zapracování Plánu územního systému ekologické stability obce s rozšířenou působností Lanškroun. 
 

Hlasování o návrhu usnesení: 
PRO:     13 
PROTI:     0 
ZDRŽEL SE:    0 

Návrh usnesení byl schválen. 
 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

7) Různé 
 
Místostarostka obce sdělila zastupitelům, že v úterý byla na obci kontrola dílčího přezkoumání 
z Pardubického kraje a nebyla zde shledána žádná závada.   
 
Zastupitelka Jílková měla otázku, zda je pravda, že stát tlačí obce, aby bylo co nejméně odpadu, ale je ho 
čím dál tím víc, zejména papírových krabic.  
Místostarostka obce odpověděla, že ceny za tříděný odpad se nezvyšují, zvyšují se pouze ceny za směsný 
odpad, kterého je v obci bohužel také stále hodně. Lidé třídí málo, neváží si toho, že se v obci odpady 
neplatí. 
Starosta obce dodal, že nyní je obec čistá, žádný odpad nekončí po lese. 
 
Poté proběhla diskuze mezi zastupiteli na téma zeleň v obci. 
 
Na závěr starosta obce dodal, že rozdělané projekty v obci se chýlí ke konci, jak vodovod, tak i kanalizace 
jsou před kolaudací. Další projektem bude plánovaná výstavba hasičárny. 
 
 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

8) Diskuse 
 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Skončeno v 19:41 hod. 
 
Zápis byl vyhotoven dne  
 
Zapsala: Michaela Orság 
 
 
 
Mgr. Ivo Kolomý 
starosta obce  
 
 



Ověřili:  René Žáček  ………………………………… 
 
    Miloslav Šrámek  ………………………………… 
 
 



Usnesení zastupitelstva obce č. OZ/07/09/2023 
 
Usnesení č. ZO/1/07/09/2023 
Zastupitelstvo obce Rudoltice určuje ověřovateli zápisu pana René Žáčka a pana Miloslava Šrámka a 
zapisovatelkou Michaelu Orság. 
 
Usnesení č. ZO/2/07/09/2023 
Zastupitelstvo obce Rudoltice schvaluje následující program zasedání zastupitelstva: 

1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
2) Schválení programu 
3) Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí individuální účelové investiční dotace na stavbu a rekonstrukci 

požární zbrojnice pro jednotku SDH obce z rozpočtu Pardubického kraje v rámci dotačního programu 
MV - GŘ HZS ČR - 2023 

4) Obecně závazná vyhláška obce Rudoltice o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 
5) Obecně závazná vyhláška obce Rudoltice o místním poplatku ze psů 
6) Doplnění obsahu Změny č. 2 územního plánu Rudoltice 
7) Různé 
8) Diskuse 
 
Usnesení č. ZO/3/07/09/2023 
Zastupitelstvo obce Rudoltice projednalo návrh Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí individuální účelové 
investiční dotace na stavbu a rekonstrukci požární zbrojnice pro jednotku SDH obce z rozpočtu 
Pardubického kraje v rámci dotačního programu MV - GŘ HZS ČR - 2023 uzavřené mezi Pardubickým 
krajem se sídlem Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, IČ 70892822 jako poskytovatelem na straně 
jedné a obcí jako příjemcem na straně druhé, jež je nedílnou součástí tohoto usnesení a jehož předmětem je 
v souladu se zákonem č. 129/2000 Sb., o krajích, zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů a zákonem č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, vše ve znění pozdějších předpisů, 
poskytnutí individuální účelové investiční dotace určené výhradně na stavbu – rekonstrukci požární 
zbrojnice, splňující stanovené podmínky dotačního programu Ministerstva vnitra – generálního ředitelství 
hasičského záchranného sboru České republiky pro příslušný rok, a rozhodnulo jeho uzavření schválit.  
 
Usnesení č. ZO/4/07/09/2023 
Zastupitelstvo obce Rudoltice projednalo návrh Obecně závazné vyhlášky obce Rudoltice o místním poplatku za 
užívání veřejného prostranství, jež je nedílnou součástí tohoto usnesení, a rozhodlo Obecně závaznou vyhlášku obce 
Rudoltice schválit. 
 
Zastupitelstvo obce Rudoltice ukládá obecnímu úřadu zveřejnit Obecně závaznou vyhlášku obce Rudoltice o místním 
poplatku za užívání veřejného prostranství na fyzické i elektronické úřední desce nejméně po dobu 15 dnů. 
 
Usnesení č. ZO/5/07/09/2023 
Zastupitelstvo obce Rudoltice projednalo návrh Obecně závazné vyhlášky obce Rudoltice o místním poplatku ze psů, 
jež je nedílnou součástí tohoto usnesení, a rozhodlo Obecně závaznou vyhlášku obce Rudoltice schválit. 
 
Zastupitelstvo obce Rudoltice ukládá obecnímu úřadu zveřejnit Obecně závaznou vyhlášku obce Rudoltice o místním 
poplatku ze psů na fyzické i elektronické úřední desce nejméně po dobu 15 dnů. 
 
 
Usnesení č. ZO/6/07/09/2023 
Zastupitelstvo obce Rudoltice schvaluje doplnění obsahu Změny č. 2 územního plánu Rudoltice o: 

 1. zapracování Plánu územního systému ekologické stability obce s rozšířenou působností Lanškroun. 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Mgr. Ivo Kolomý, starosta obce  ………………………………… 
 
Jolana Kobzová, místostarostka obce ………………………………… 
 
Jaroslav Suchý, místostarosta obce  ………………………………….



 
 

Statistika hlasování zastupitelů v roce 2022/2026 
 

zastupitelé 
      

říjen 
         

     
listopad 

           

            
prosinec 

               

  
PRO PROTI 

ZDRŽEL 
SE 

PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
PRO PROTI 

ZDRŽEL 
SE 

Duba Petr 11 0 0 --- --- --- 13 0 0 
Havlenová Lenka Mgr. 11 0 0 --- --- --- 12 0 1 

Jílková Marcela 5 2 4 --- --- --- --- --- --- 
Kobzová Jolana  11 0 0 --- --- --- 13 0 0 

Kolomý Ivo Mgr. 11 0 0 --- --- --- 13 0 0 
Kolomý Tomáš Mgr. 4 2 5 --- --- --- --- --- --- 
 Macháčková Marcela 

Mgr. 11 0 0 --- --- --- 13 0 0 
Málek Jaroslav  --- --- --- --- --- --- 13 0 0 

Nováková Šárka Ing. 11 0 0 --- --- --- 12 0 1 
Řehoř Pavel 11 0 0 --- --- --- 12 0 1 

 Suchý Jaroslav 11 0 0 --- --- --- 13 0 0 
Šrámek Miloslav 11 0 0 --- --- --- 13 0 0 

Vymetálek Roman 11 0 0 --- --- --- 13 0 0 
Žáček Daniel 11 0 0 --- --- --- 11 0 2 
Žáček René 11 0 0 --- --- --- 13 0 0 

 



 

zastupitelé 
      

leden 
         

     
únor 

           

            
březen 

               

  
PRO  PROTI 

ZDRŽEL 
SE 

PRO  PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
PRO  PROTI 

ZDRŽEL 
SE 

Duba Petr --- --- --- --- --- --- --- --- --- 
Havlenová Lenka Mgr. --- --- --- --- --- --- --- --- --- 

Jílková Marcela --- --- --- --- --- --- 8 0 0 
Kobzová Jolana  --- --- --- --- --- --- 8 0 0 

Kolomý Ivo Mgr. --- --- --- --- --- --- 8 0 0 
Kolomý Tomáš Mgr. --- --- --- --- --- --- --- --- --- 
 Macháčková Marcela 

Mgr. --- --- --- --- --- --- 8 0 0 
Málek Jaroslav  --- --- --- --- --- --- 8 0 0 

Nováková Šárka Ing. --- --- --- --- --- --- 8 0 0 
Řehoř Pavel --- --- --- --- --- --- 8 0 0 

 Suchý Jaroslav --- --- --- --- --- --- --- --- --- 
Šrámek Miloslav --- --- --- --- --- --- --- --- --- 

Vymetálek Roman --- --- --- --- --- --- --- --- --- 
Žáček Daniel --- --- --- --- --- --- --- --- --- 
Žáček René --- --- --- --- --- --- 8 0 0 

 



 

zastupitelé 
      

duben 
         

     
květen 

           

            
červen 

               

  
PRO  PROTI 

ZDRŽEL 
SE 

PRO  PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
PRO  PROTI 

ZDRŽEL 
SE 

Duba Petr --- --- --- --- --- --- 10 0 4 
Havlenová Lenka Mgr. --- --- --- --- --- --- 12 1 1 

Jílková Marcela --- --- --- --- --- --- 11 2 1 
Kobzová Jolana  --- --- --- --- --- --- 12 2 0 

Kolomý Ivo Mgr. --- --- --- --- --- --- 12 2 0 
Kolomý Tomáš Mgr. --- --- --- --- --- --- --- --- --- 
 Macháčková Marcela 

Mgr. --- --- --- --- --- --- --- --- --- 
Málek Jaroslav  --- --- --- --- --- --- 9 2 3 

Nováková Šárka Ing. --- --- --- --- --- --- 9 1 4 
Řehoř Pavel --- --- --- --- --- --- 10 4 0 

 Suchý Jaroslav --- --- --- --- --- --- 11 0 3 
Šrámek Miloslav --- --- --- --- --- --- --- --- --- 

Vymetálek Roman --- --- --- --- --- --- 11 3 0 
Žáček Daniel --- --- --- --- --- --- 11 4 0 
Žáček René --- --- --- --- --- --- 11 3 0 

 



 

zastupitelé 
      

červenec 
         

     
srpen 

           

            
září 

               

  
PRO  PROTI 

ZDRŽEL 
SE 

PRO  PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
PRO  PROTI 

ZDRŽEL 
SE 

Duba Petr --- --- --- --- --- --- 6 0 0 
Havlenová Lenka Mgr. --- --- --- --- --- --- 6 0 0 

Jílková Marcela --- --- --- --- --- --- 6 0 0 
Kobzová Jolana  --- --- --- --- --- --- 6 0 0 

Kolomý Ivo Mgr. --- --- --- --- --- --- 6 0 0 
Kolomý Tomáš Mgr. --- --- --- --- --- --- --- --- --- 
 Macháčková Marcela 

Mgr. --- --- --- --- --- --- 6 0 0 
Málek Jaroslav  --- --- --- --- --- --- --- --- --- 

Nováková Šárka Ing. --- --- --- --- --- --- 6 0 0 
Řehoř Pavel --- --- --- --- --- --- 6 0 0 

 Suchý Jaroslav --- --- --- --- --- --- 6 0 0 
Šrámek Miloslav --- --- --- --- --- --- 6 0 0 

Vymetálek Roman --- --- --- --- --- --- 6 0 0 
Žáček Daniel --- --- --- --- --- --- 6 0 0 
Žáček René --- --- --- --- --- --- 6 0 0 

 



 

zastupitelé 
      

CELKEM ROK 2022 
         

CELKEM ROK 2023 

  
PRO PROTI 

ZDRŽEL 
SE 

PRO PROTI ZDŽEL SE 

Duba Petr 24 0 0 16 0 4 
Havlenová Lenka Mgr. 23 0 1 18 1 1 

Jílková Marcela 5 2 4 25 2 1 
Kobzová Jolana  24 0 0 26 2 0 

Kolomý Ivo Mgr. 24 0 0 26 2 0 
Kolomý Tomáš Mgr. 4 2 5 --- --- --- 
 Macháčková Marcela 

Mgr. 24 0 0 14 0 0 
Málek Jaroslav  13 0 0 17 2 3 

Nováková Šárka Ing. 23 0 1 23 1 4 
Řehoř Pavel 23 0 1 24 4 0 

 Suchý Jaroslav 23 0 1 17 0 3 
Šrámek Miloslav 24 0 0 --- --- --- 

Vymetálek Roman 24 0 0 17 3 0 
Žáček Daniel 22 0 2 17 4 0 
Žáček René 24 0 0 25 3 0 

 
 



Příloha č. 1 
 
Zápisu ze zasedání Zastupitelstva obce Rudoltice dne 07. 09. 2023 
 

PREZENČNÍ LISTINA 
 
 
 
 

Jméno a příjmení 
člena zastupitelstva obce 

Podpis: 

Duba Petr přítomen 

Havlenová Lenka Mgr. přítomna 

Jílková Marcela přítomna 

Kobzová Jolana  přítomna 

Kolomý Ivo Mgr. přítomen 

Kolomý Tomáš Mgr. nepřítomen 

 Macháčková Marcela Mgr. přítomna 

Málek Jaroslav  nepřítomen 

Nováková Šárka Ing. přítomna 

Řehoř Pavel přítomen 

 Suchý Jaroslav přítomen 

Šrámek Miloslav přítomen 

Vymetálek Roman přítomen 

Žáček Daniel přítomen 

Žáček René přítomen 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


